                                         NO: 13040501.0050.01
DDS3366D-E 单相电子式电能表
说明书
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
  危险和警告
 在进行安装、操作或者维护此设备之前，请仔细阅读本手册，先通过本手册逐步熟悉设备。本文件不是一
本适用于未受训者的操作手册，在其正常使用范围内之外所引起的问题，本公司概不负责。
  触电、燃烧或者爆炸的危险

指示灯
脉冲指示 脉冲指示为有功脉冲指示灯（有功计量时闪烁）
1.3 型号说明
型号 功能
DD3366D-E 电压、电流测量与电能计量、复费率计量、RS485 通讯、红外通讯、导轨安装
 3
第二章 安装
2.1 安装预防、准备
请在开始操作前阅读
本章包含重要的安全预防信息，在安装、服务或维护电气设备前必须遵守这些指导。仔细阅读并遵循下列安全预防指导。
     电击，烧毁或爆炸的危险，所以只有合格的操作人员才能安装本设备。此工作应在阅读了该全部指导后开展。在进
行安装，检验，测试或维护前，应断开所有的电源连接。请依照说明书中的接线说明接线，接完后要认真核对接线是否正确无误。
意识到潜在的危险，工作人员需佩戴保护设备，仔细检查工作接线和安装是否正确。安装或者拆除仪表时，请确认电源、待测信号
源及相关电源是否完成断开。
2.2 安装信息
2.2.1 安装环境和位置
 装置应安装在干燥、清洁、远离热源和远离强电磁场的地方，避免阳光直射。 位置通常安装在开关柜中，应使装置不受油、
污物、灰尘、腐蚀性气体或其他有害物质的侵袭。安装时要注意检修方便，有足够的空间放置有关的线、端子排、短接板和其他必
要的设备。
2.2.2 安装尺寸
   外形尺寸：长×宽×高 76±0.5mm×97.5±0.5mm×76.5±0.5mm 不包含卡扣；
   含卡扣：76±0.5mm×101±0.5mm×76.5±0.5mm
   重量： 约 0.41kg
单位：mm
公差：±0.5
 4
2.2.3 端子定义及接线
辅助端子定义：
端子定义 直入式接线图
2.2.4 辅助端子接线
2.2.4.1 脉冲输出
 1 路有功脉冲输出，主要用于有功电能测试，脉冲宽度为 80ms±20ms；电脉冲经光电隔离后输出。
 有功脉冲输出与所计量的有功电能量成正比；脉冲指示灯为红色。
    注：Vcc 可选择 5V、12V 或 24V，电阻可选择 Vcc/5mA（kΩ）。
2.2.4.2 通讯
 RS-485通信口，端子标记为A、B。
 RS-485 通信方式允许一条总线上最多接 32 台仪表，通过一个 RS-485 转换器与上位机连接。通信电缆可以采用普通的屏蔽双
绞线，总长度不宜超过 1200 米，各个设备的 RS-485 口正负极性必须连接正确。
2.3 接线注意事项
1) 注意工作电压接入范围，低于或超出工作电压范围可能导致不工作或电源坏；
2) 注意进线（端口1）和出线（端口2）接入顺序，防止因接反导致电能反向计量；
c
①
②
e
Vcc
电能表内部光耦输出
 5
第三章 使用和操作
3.1 键盘定义
键盘由 3个按键组成，分别是 ，  ， ，具体功能如下表：
标识 按键名称 按键功能
向上键
1、 测量时，向上翻屏显示,长按 5 秒进入全显示，背光点亮 60 秒，在全显状态下点击退出
全显；
2、 设置时，在参数画面，退出菜单；
3、 设置时，在编缉画面，闪烁数位右移；
向下键
1、 测量时，向下翻屏显示，全显状态下点击退出全显；
2、 设置时，在参数画面，翻屏显示；
3、 设置时，在编缉画面，闪烁位数值递减；
设置键
1、 测量画面，进入参数画面，全显状态下点击退出全显；
2、 设置时，在参数画面，进入编辑画面；
3、 设置时，在编缉画面，确认保存；
3.2 显示说明
3.2.1 显示功能说明
 采用液晶显示，显示方式分为自动循环显示和按键切换显示两种，显示内容可以设置，最大可以设置 40 屏显示内容。
 数据画面在客户无按键操作时，所有画面进行轮显，也可通过按向上键 或向下键 实现测量画面向上翻屏或向下翻屏。